
Приказ Госгортехнадзора РФ от 25 декабря 2003 г. N 266
"О реализации постановления Правительства Российской Федерации

от 15 ноября 2003 г. N 690 "О внесении изменений в постановления
Правительства Российской Федерации от 4 июня 2002 г. N 382

и от 14 августа 2002 г. N 595"

Правительство Российской Федерации постановлением от 15 ноября 2003 г. N 690 "О внесении
изменений в постановления Правительства Российской Федерации от 4 июня 2002 г. N 382 и от 14 августа
2002  г.  N  595"  внесло  в  положения  о  лицензировании  видов  деятельности  по  эксплуатации  опасных
производственных  объектов  изменения,  касающиеся  состава  документов,  представляемых  соискателем
лицензии в лицензирующий орган.

Указанные  изменения  дают  возможность  соискателю  лицензии  представлять  в  лицензирующий
орган акт  приемки опасного производственного объекта в эксплуатацию или положительное заключение
экспертизы промышленной безопасности.

В  состав  документов,  представляемых  соискателем  лицензии  на  деятельность  по  эксплуатации
пожароопасных  производственных  объектов,  дополнительно  включена  декларация  промышленной
безопасности  опасного  производственного  объекта  (в  случаях,  установленных  законодательством
Российской Федерации).

В целях реализации постановления Правительства Российской Федерации от 15 ноября 2003 г. N
690 "О внесении изменений в постановления Правительства Российской Федерации от 4 июня 2002 г. N 382
и от 14 августа 2002 г. N 595" приказываю:

1.  Заместителям  начальника  Госгортехнадзора  России,  начальникам  управлений  (отделов)
центрального  аппарата,  начальникам  территориальных  органов  Госгортехнадзора  России  принять  к
руководству и исполнению постановление Правительства Российской Федерации от 15 ноября 2003 г. N 690
"О внесении изменений в постановления Правительства Российской Федерации от 4 июня 2002 г. N 382 и от
14 августа 2002 г. N 595" (приложение 1).

2.  Ввести  в  действие  Изменение  N  3  в  Инструкцию  по  рассмотрению  документов  соискателя
лицензии и предоставлению лицензии органами Госгортехнадзора России, утвержденное постановлением
Госгортехнадзора России от 25.12.2003 г. N 113 (приложение 2).

3. Научно-техническому управлению (Денисов А.В.), управлениям (отделам) центрального аппарата,
территориальным  органам  Госгортехнадзора  России  обеспечить  рассмотрение  документов  соискателей
лицензий  и  предоставление  лицензий  в  соответствии  с  Инструкцией  по  рассмотрению  документов
соискателя лицензии и предоставлению лицензии органами Госгортехнадзора России (с Изменениями NN 1,
2 и 3).

4. Научно-техническому управлению (Денисов А.В.) совместно с Отделом информатизации (Божко
Д.И.)  обеспечить  размещение  Изменения  N  3  в  Инструкцию  по  рассмотрению  документов  соискателя
лицензии  и  предоставлению  лицензии  органами  Госгортехнадзора  России  на  Интернет-сайте
Госгортехнадзора России.

5.  ФГУП  "НТЦ  "Промышленная  безопасность"  (Сидоров  В.И.)  опубликовать  Изменение  N  3  в
Инструкцию  по  рассмотрению  документов  соискателя  лицензии  и  предоставлению  лицензии  органами
Госгортехнадзора России в ближайшем номере журнала "Безопасность труда в промышленности".

6.  Контроль  за  исполнением  приказа  возложить  на  статс-секретаря  -  первого  заместителя
начальника Госгортехнадзора России Иванова Е.А.

Начальник Госгортехнадзора России В.М.Кульечев


	Приказ Госгортехнадзора РФ от 25 декабря 2003 г. N 266 "О реализации постановления Правительства Российской Федерации
от 15 ноября 2003 г. N 690 "О внесении изменений в постановления Правительства Российской Федерации от 4 июня 2002 г. N 382 и от 14 августа 2002 г. N 595"

